2025 年 1 月 6 日

荷主各位

マースク AS

オーシャンプロダクト

Mis-declaration Charge (MID) 改定に関するご案内

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度弊社におきましてはオペレーション上の安全性を高め、世界基準への準拠を確保するため、

2025年 1月 10日（運賃計算日ベース）より、危険品貨物を対象とした Mis-declaration Charge (MID) の

適用料金をグローバルで一律、コンテナあたり 15,000 US ドルに改定することとなりました。

今回の金額改定は、輸送上の安全性をより高めることを目的としております。

尚、当該チャージは、荷受地で実入りコンテナが搬入されてから BL上の荷渡し地においてお荷物が引き渡さ

れるまでの期間において、以下のシナリオに該当する場合に適用されます。

• 非危険品としてブッキングおよび申告された貨物が、実際には危険品であった場合

• 危険品貨物としてブッキングおよび申告された貨物の IMO クラスまたは UN 番号が誤っていた場合

• 貨物情報を非危険品から危険品に訂正した場合

• 危険品貨物の IMO クラスまたは UN 番号を訂正した場合

 弊社におきましては、引き続き安全で信頼性の高いサービスの提供に努めてまいります。本件に関して

ご不明な点等につきましては、弊社カスタマーエクスペリエンス部までお問い合わせ下さい。

敬具

January, 6th 2025

Change in tariff for MID (Mis-declaration Charge) charge

Dear valued customers,

To enhance safety of our operations and ensure compliance with our global standards, we are revising the

MID charge in all our rates and Tariff. From 10th January 2025 MID of Dangerous Cargo will be USD 15,000

per container globally.

This change is aimed at driving the highest compliance standards in critical elements of our cargo

operations, mitigating risks to our crew, and further supporting critical actions whenever a non-compliant

shipment is identified.

For further information on this change and how it may affect your shipments, please refer to our website or

contact your local Maersk representative. We will continue to provide updates and guidance to ensure you

have full visibility on this change.

The penalty will be levied by Maersk under but not limited to below scenarios after full container gate-in at

origin till it’s delivered to consignee at destination which is shown on B/L:

⚫ Booked and declared commodity is “Non-Hazardous cargo” while commodity identified is ‘Hazardous

cargo’.

⚫ Booked and declared commodity is Hazardous cargo with incorrect IMO Class or UN No.

⚫ Inform Maersk to amend cargo property, from dry cargo to hazardous cargo.

⚫ Inform Maersk to modify or add IMO/UN No.

Maersk remains dedicated to providing safe and reliable services to our customers. Should you have any

questions or require further assistance, please do not hesitate to contact us.

Yours sincerely,

Maersk